
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 
Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 
  

   

 ALLA SIG.RA Caglioti Palma 

 ALLA SIG.RA Celi Francesca Carlotta 

 AL SIG. Carolone Stefano 

 AL SIG. Fimiano Giuseppe 

 AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 AL SITO DELLA SCUOLA  

   

OGGETTO: DECRETO DECADENZA MEMBRI DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO TRIENNIO 2021/2024 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 
VISTO il D.P.R. 31 maggio 1974, contenente norme sull’istituzione e sul riordino degli Organi Collegiali delle 

scuole di ogni ordine e grado, e successive modifiche;  

 

VISTA l’ O.M. 05/10/1976 integrata e modificata dall’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e dalle successive OO.MM. 

n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione 

degli Organi Collegiali;  

 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto legislativo 16/04/1994 n. 297 concernente le norme sulla 

Istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;  

 

VISTO l’art.51 comma 1 dell’OM n.215/91, nel quale è stabilito che decadono dalle cariche elettive i membri 
dei consigli di classe, interclasse e intersezione e dei consigli di circolo o di istituto che per qualsiasi motivo 
cessano di appartenere alle componenti scolastiche;   
 

 

VISTO il decreto di proclamazione dei componenti eletti nel Consiglio di Istituto agli atti con  

Prot. 0006794/U del 09/12/2021 

 

VISTA la delibera n. 80 del Consiglio di Istituto riunitosi in data 12/10/2023;  

  

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0006575/U del 16/10/2023 11:50

II.1.4 - ORGANI COLLEGIALI

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 
Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 
DECRETA 

la decadenza: 

 dei Sig.ri Celi Francesca Carlotta e Fimiano Giuseppe, facenti parte della componente genitori, dalla 

carica di membro del Consiglio di Istituto,  per non essere intervenuti, senza giustificati motivi, a tre 

sedute consecutive (Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado - s. o. G.U. n.115 

del 19/5/1994).  

 dei  Sig.ri Carlone Stefano e Caglioti Palma, facenti parte della componente genitori, dalla carica di 

membro del Consiglio di Istituto, in quanto i propri figli non sono più iscritti presso alcun plesso 

dell’I.C. “Casalinuovo. 

  

Si precisa che i suddetti genitori non potranno essere sostituiti con il procedimento della surrogazione per 

esaurimento delle liste dei non eletti con requisito di eleggibilità.   

Si procederà pertanto ad elezioni suppletive relativamente alla sola componente genitori. 

  

Catanzaro, 16/10/2023  La Dirigente Scolastica 
  (Prof.ssa Maria Riccio)  

          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0006575/U del 16/10/2023 11:50

II.1.4 - ORGANI COLLEGIALI

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it

